מבוקש לתן צווי-עשה נגד כל אחת מנתבעות 2, 3, 5 ו-6 ואת כל הנתבעים לחייב, יחד ולחוד, בסעד כספי בן לא פחות מ-500 אלף שקלים. ביסוד-הדברים פגיעה, שלפי הנטען נגרמה ועוד נגרמת בשל פרסומים, שמפרסם נתבע 1 או מי מטעמו, בעמודי-פייסבוק ובערוצים בפלטפורמת (בעברית: מִסְדָּת) הסרטונים יוטיוב. פרסומים אלה מקימים, לפי הנטען, עוולות לפי חוק איסור לשון-הרע, התשכ"ה-1965; פוגעים בפרטיותו של אדם בניגוד להוראותיו של [חוק הגנת הפרטיות](#), התשמ"א-1981; מפרים צו של איסור-פרסום ומקימים עוולה של הפרת חובה חקוקה לפי [סעיף 63 לפקודת הנוזיקין](#) [נוסח חדש]. אך לתובעים לא נמצא די במסלולים אלה של הדין. הם ביקשו להלך גם בזה הטוען לפגיעה צרכנית, לפי [הסעיף השני לחוק הגנת הצרכן](#), התשמ"א-1981, בטענה כי נתבע 1 מוכר "תרופות"-סרק ומטעה בכך את הנקשרים עמו בעסקה לרכישתן. בהתבסס על אותן טענות הלינו התובעים, עוד, על הפרתן של ההוראות החקוקות אשר [בסעיף השני לפקודת הרוקחים](#) [נוסח חדש], התשמ"א-1981 [ובסעיף השלישי לפקודת הרופאים](#) [נוסח חדש], התשל"ז-1976 ושל ההוראות [מחוק העונשין](#), התשל"ז-1977, האוסרות לקבל דבר במרמה.

3. תובעת 1 לא רכשה דבר מנתבע 1. היא לא הוטעתה לקנות ממנו מיני רפואות או, חלילה, רפואות-אליל. שום פרסום לא הוציא את דיבתה רעה. פרטיותה, ככל שניתן להכיר בכזו כשמדובר בעמותה ואינני קובע מסמרות, לא נפגעה. התובעת אף אינה ענינו של הצו לאיסור-פרסום אשר, לפי הטענה, הופר.

יסודו של רעיון זה הוא בייחוד בקושי הרובץ, מסיבות שונות, לפתחו של תובע יחיד להביא את ענינו האישי לפניהן של ערכאות-המשפט האזרחי. ברם אפילו יסוד זה אינו פוטר, ככלל, את התובע הייצוגי מחובת-ההישענות על עילה אישית, קודם שהוא מציג את עילתו של ציבור, שאת עצמותיו הוא מניח לפניו של בית-המשפט.

התיקון הרביעי [לחוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ו-2006 אמנם הכיר, בחריג לדרישת-העילה האישית, במעמדו של ארגון "בתביעה [יייצוגית] שבתחום אחת המטרות הציבוריות שבהן [הוא] עוסק". לכך יוחדה הוראתו של [סעיף 4\(א\)\(3\)](#) לחוק (ע"א [7842/16](#) אדם טבע ודין – אגודה ישראלית להגנת הסביבה נ' פירסק, בפסקה 19 לפסק-הדין (פורסם באתר הרשות השופטת, [פורסם בנבו], 27.9.2017); ע"מ [6889/19](#) נוקראי נ' רשות המיסים (פורסם באתר הרשות השופטת, [פורסם בנבו], 24.5.2020)).

הקושי הפרוצדוראלי הוא החלק הקל. על פניו, סעדי-הציווי שהתבקשו אינם ניתנים לכימות כספי. אין הם נגזרים, כל עיקר, מן הסעד הכספי שנתבקש והוא, לעצמו, בסמכותו העניינית של בית-משפט השלום. יישומה, הפשוט והמתחייב, של הוראתו של [סעיף 51\(א\)\(2\)](#) [לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 משמיע כי בית-משפט זה נעדר סמכות עניינית לדון בסעדי-התובענה שאינם כספיים.

9. אך זו, כאמור, הבעיה הקלה יותר. אינני רואה מקום להיכנס, בגדרה של החלטתי זו המקדמית, לטענותיהם של התובעים בכל הנוגע למהות-פעילותו של נתבע 1. ענין זה יונח, אם יידרש, לעתו.

כוונתי היא לקביעותיו של בית-המשפט העליון בענין רמי מור ([רע"א 4447/07 מור נ' ברק אי.טי.סי.](#) [1995] [החברה לשרותי בזק בינלאומיים בע"מ, פ"ד סג\(3\) 664 \(2010\)](#)). בנסיבותיה של אותה פרשה נדחתה, מפורשות, הכרה בסמכותם של בתי-המשפט להגביל, בייחוד את חופש-הביטוי, מכוח סמכותם ה"כללית" שלפי [סעיף 75 לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984; לפי [סעיפים 75-71 לפקודת הנזיקין](#) [נוסח חדש] או מכוחם של [חוק איסור לשון הרע](#), [חוק הגנת הפרטיות](#) או [חוק עוולות מסחריות](#), התשנ"ט-1999. כך פסק כבוד המשנה לנשיאה, השופט אליעזר ריבלין:

"פתיחת הפתח למתן הצו המבוקש נושאת עמה השלכות רוחב מרחיקות לכת. לא מצאתי כי קיימת כיום מסגרת דיונית הולמת למתן צו [כמבוקש] ולשיטתי אין 'להמציא' מסגרת כזו ב'חקיקה שיפוטית'. אין בית המשפט חופשי לנסח מחדש את הדין או להוסיף עלי[ו] אגד מגוון של הוראות חדשות.

אין הוא, לדעתי, ענין להסדר ראשוני באמצעותה של פסיקה, כמבוקש מפייהם של התובעים אשר לפני.

צידוף-סרק של נתבע

14. באותה קלות-יתר, שאפיינה את הגשתם של חלקים בתובענה זו, בחרו התובעים לצרף לרשימת הנתבעים את היועץ המשפטי לממשלה. בכתב-התביעה הוגדר נתבע זה "משיב פורמלי". אם תבקש לתור בתקנות סדר-הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, או בכל דבר-חקיקה אחר הנוגע להליכים לפניו של בית-משפט זה והוא ערכאה דיונית אחר המונח הזה, נדמה שלא יעלה הדבר בידך. משיב פורמלי מוכר בתקנות של סדר הדין האזרחי אך בהליך לפניו של ערכאת-הערעור ואף זאת רק לפי הסמכות, [שבתקנה 445\(א\)5](#) לתקנות.

רק בשל העובדה, שהדיון בענינה תם בשלב מוקדם של ההליך לא מצאתי מקום לחייב את תובעת 1 בהוצאותיהם הריאליות, המוערכות, של מי מהנתבעים ונדרש לייצוג משפטי מקיף ויקר; לעבודה משפטית לא מבוטלת, שנכרכה בהגשתם של כתבי-הגנה ושל בקשות לסילוק על הסף ובהתייצבות לישיבה ממושכת בקדם-משפט. איחור בתשלום יוסיף הפרשי-הצמדה ורבות לפי [חוק פסיקת ריבית והצמדה](#), התשכ"א-1961 מיום-החיוב האמור ועד למועד-התשלום בפועל.

לעת הזו אינני עושה, בבקשה זו, צו להוצאות בענינם של תובעים 2 ו-3. זאת, בייחוד על מנת שלא לפגוע בזכות-הגישה של תובעים אלה לערכאות. לכל אחד מהצדדים שמורות טענותיו בנדון לסופו של ההליך.

22. המזכירות תמציא את העתקו של פסק-דין חלקי זה לכל הצדדים, לרבות לנתבע 7; תותיר את התיק פתוח ותקבע תזכורת פנימית ליום 16.12.2020. החלטה זו מותרת בפרסום על אף סיווגו של התיק כתיק בדלתיים סגורות, בכפוף לכך שלא יפורסם כל פרט, שיש בו לזהות את תובעים 2 ו-3.

ניתן היום, י' בכסלו התשפ"א, 26 בנובמבר 2020, שלא במעמד-הצדדים.

גיא הימן 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה